1030507 行政會議第 1 頁共 24 頁

國立臺東專科學校

102 學年度第 2學期 第 7次行政會議紀錄

開會日期：103 年 05 月 07 日(三)15:10 整

開會地點：本校第 2會議室(三樓)

主 席：陳校長禎祥

出、列席人員：一級主管

記錄：陳藝文

壹、主席致詞：

與大家分享一則喜訊，剛剛消息傳來，今年第 54 屆東區科學展覽共 58

件作品參賽，其中將選出 6件代表花東地區參加全國賽，本校汽車科楊家勝

老師所率領的團隊為台東地區參展學校中唯一取得代表權者，自 58 件作品

中脫穎而出，榮獲特優，實屬不易。各科主任亦可抽空至科展會場觀摩，各

科目前都有專題製作課程，學生作品若可透過全國性的專題競賽或科展獲得

獎項，一方面有助於學生升學、建立其自信心，一方面亦可給予學生更多與

別校學生一較長短、交流的機會，對學生而言可說是一舉數得。

貳、上次會議決議事項確認及執行情形：(無異議)

參、本週各單位重點工作報告：

單

位
報告事項 裁 示

教

務

處

課

務

組

一、專科部

1.2、3 月份教師授課超鐘點費，已送於主計室作

業，造成延誤核發鐘點費在此致歉。

2.預計 5/23(五)召開課程委員會，請各科召開科

務會議討論相關事務。

3.各科開始下學期排課作業。

二、高職部

1.三年級各科目作業抽查至 5/5(一)結束，尚未

完成抽查科目請儘速繳交。

2.5/14(三)-5/16(五)實施一、二年級第二次段

考，三年級期末考。

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 2 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

3.103-1 學期各科學生選修選課單已完成。

4.103-1 學期各科教科書選書單將於下週以電子

檔寄給各科，完成後請回傳電子檔及紙本。

綜

合

業

務

組

一、5/7 前提送 103 學年度策略聯盟計畫。

二、5/8 於高應大召開「102 學年度教育部補助技職

校院建立策略聯盟計畫」第 4次推動工作小組會

議暨「103 學年度教育部補助技職校院建立策略

聯盟計畫」第 1次規劃會議。

三、5/17.18 國中會考，本校負責考區為綠島國中，

另亦請五專及高職各科依分配至台東各考區進

行招生宣導。

四、5/21 擬召開招生委員會擬定轉學考簡章。

五、5/22-28 進行二專技優甄審收件作業。

註

冊

組

一、專科部期中考已於 4/15-4/21 舉辦完畢，感謝各

位師長準時上網登錄期中考成績及繳交學習預

警名單資料。本學期期中學習預警共 233 人（期

中考成績及教師學習預警4科不及格以上同學需

預警；五專 191 人，佔五專生 35.6%；二專 42 人，

佔二專生 11.3%，各班預警人數見附件 1）。註冊

組已於 5/5 郵寄預警通知給家長，並將預警名單

及學生期中考成績提供予各科、導師、課務組及

諮輔中心，請各科協助學生課業輔導。此外，亦

請科辦助理協助轉交預警關懷信給受預警同學。

二、103 學年度四技二專統一入學測驗於 5/3-5/4 舉

行，感謝校長、副校長、高職科主任及多位師長

到場勉勵考生。

三、5/1-5/8 進行四技二專甄選入學報考同學資格審

查登錄、5/7-5/12 進行技優甄審資格審查登錄，

請高三各班導師協助辦理。

特

教

組

一、5/19-23 辦理特殊教育宣導活動，安排體驗障礙

闖關、特教電影播放、融合體育滾球運動推廣等

相關活動辦理，歡迎所有教職員生踴躍參加。(※

招募活動工讀生~)

二、五月份開始排定每天第八節課 16:20~17:10 學習

關懷小站，歡迎各位老師認領時段(此學期約 80

堂)，希望能透過科主任、各科教師(含教官、輔

1030507 行政會議第 3 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

導老師)和導師們的陪伴與關心，也能提升學生

們的學習動機和意願。

三、普通班身心障礙學生個別化教育計畫(IEP)資料

請各科於第二次月考前回傳特教組彙整。

四、辦理綜職科畢業生轉銜會議(預計 6/6)相關事項

安排和人員邀請； 和綜合職能科(5-6 月)社區資

源職場參訪活動結合各年級課程安排職業探

索、參觀職場活動。

五、已排定 5/9 召開科務會議-特教新課綱、5/23 職

場實習檢討會。預定排程：5/13 普通班個案 IEP

檢討會，6月份召開特殊教育推行委員會。

教

學

發

展

中

心

一、5/1 繳交 4 月份管考資料至教育部(小教卓)及南

資中心(強健專科)。每月 1日填報管考資料，請

活動執行完畢單位盡速繳交活動成果報告書及

相關海報、資料、問卷調查表等至教學發展中心

彙整及備查。

二、彙整高職部優質化及精進優質計畫申請書。

三、南區教學資源中心強健專科學校教學品質計畫

1.資管科參加第44屆全國技能競賽-網頁設計類

南區分賽。

2.電機工程科乙級室內配線、丙級工業配線、丙

級工業電子技術士證照輔導班執行中。

四、教育部補助專科學校提升整體教學品質專案計畫

1.4/28 通識中心-英檢輔導班開跑。

2.4/29 通識中心-環境教育教師社群讀書會-相

遇在風的海角:阿朗壹古道行旅。

3.4/30 諮輔中心-學生性別平等輔導知能研習。

4.5/1 諮輔中心-教師性別平等教育議題督導研

習。

5.5/12 教務處-通識中心國文科教師社群 II。

6.5/1~5/12 文創科參加 2014A+創意季設計展。

學

務

處

一、軍訓室暨生輔組:

(一)請高職部師長協助要求各班級穿著校服(夏季制服

及運動服)，全班統一，科服或工作服請於科館或

工廠時再換穿，生輔組持續要求服儀規範，期使同

學減少因未著校服被記過處份。

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 4 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

(二)請高職部師長協助收繳學生手機，收繳後統一保

管，以防同學課間拿出來使用，減少被記過處份的

機會。

(三)請師長鼓勵同學遵守校規及銷過，高職部 102-2 第

2 次獎懲會訂於 5月 21 日召開，結算日期為 5月

14 日，小過以下，星期一至五皆可實施銷過，星期

六到校銷過請先至課外活動組登記；大過以上僅能

在星期六銷過。

(四)鼎東客運山線總站到學校間之學生接駁車預計將

於 6/1 起上路，上午自總站到學校為免費接駁，下

午自學校到總站購買認同卡者將有 75 折優惠，煩

請各科主任幫忙宣導，請同學多多利用。

二、課外活動組:

5 月 14 日(三)辦理專科部社團評鑑。

三、服務學習中心:

(一)5/5(一)、5/19(一)高職部第七節課為加強打掃時

段。

管理班級事務後可針對加強平日不足時間清理部

份。

當天第七節回收場及地下室掃具間配合開放。

(二)資源回收場開放時間：

早上 07：45-8：10 ；中午 12：25-12：45 ；

下午 15：00-15：20

其餘時間禁止堆放垃圾，未依規定者或班級懲處小

過乙次。

(三)煩請各班宣導事項：

1、志清堂為大家共同維護場所，尤停車完後勿將

早餐、飲料罐丟至地面、前往志清堂週會時勿

將垃圾遺留在週遭。

2、宣導全校整潔為大家之共同責任，班級教室、

廁所、分配掃區，除打掃時段清潔外，仍有維

護義務。

1030507 行政會議第 5 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

四、體育組:

(一)專科（二專、五專 4.5）專盃班際羽球比賽日期：

5/5（星期一第 7 節）為專科部女、男生組比賽，

請各科主任及老師至志清堂為學生加油。

(二)游泳池救生員 2 位已聘任完成,學生游泳課程將於

4/29 日開始實施，歡迎教職員工有興趣課餘時間至

游泳池游泳運動,救生員上班時間為上午 8 點~12

點,下午 13 點~17 點，本學期游泳池開放至 6月 30

日。

五、衛生保健組:

我國自去年 4月 3日起將「H7N9 流感」列為第五類傳染

病，迄今累計共 576 例通報病例，其中 3議，中國大陸

湖南省、安徽省、江蘇省、廣東省、福建省為第二級：

警示（Alert），其餘各省市（不含港澳）仍維持第一級：

注意（Watch）。該署再次提醒計畫前往中國大陸的民

眾，務必保持良好衛生習慣，避免接觸禽鳥。最新疫情

等相關資訊可參閱疾管署網站

(http://www.cdc.gov.tw)之「H7N9 流感專區」與「國

際旅遊資訊」專區，或撥打免付費民眾疫情通報及關懷

專線 1922(或 0800-001922)洽詢。

六、諮商輔導中心:

(一)全校性重點宣導(本通報說明已掛本校校園入口網

站，敬請老師們視需要使用)

依兒童及少年福利與權益保障法第 53 條規定，責

任通報人員(教育人員)在執行職務時知有兒童及

少年保護事件，應立即通報當地主管機關(113)，

並於 24 小時內填具「兒童少年保護及高風險家庭

通報表」通報表送當地主管機關，未盡通報責任

者，依法應處新臺幣 6千元以上 3萬元以下罰鍰。

通報要件如下說明：

要件一：家中有 18 歲以下兒童少年

要件二：有以下情事(六項指標)

1、家庭成員關係紊亂或家庭衝突

2、主要照顧者罹患精神疾病、酒癮、藥癮並未(持

1030507 行政會議第 6 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

續)就醫者

3、主要照顧者為自殺風險個案

4、因貧困、單親、隔代教養或有其他不利因素

5、非自願性失業或重複失業者

6、負擔家計者死亡、出走、重病或入獄服刑

要件三：致影響兒童少年食、衣、住、行、育、醫

等生活照顧困難者

(二)專科部

04 月 30 日 14:10~17:10 辦理「自我探索與與服務

學習研習」小團體，主題:自我探索與認識，講師

為陳美利老師，地點:大團輔室，出席成員 10 人。

(三)高職部

1、103 年 4 月 28 日(一)班會時間辦理「人際關係

成長小團體活動第三(2)次」，主題:說話的藝

術，講師為陳晏緹老師，出席成員為 6名。

2、103 年 4 月 30 日(三)13:00~17:00 辦理「學生

性別平等教育知能研習」，主題:彩虹光譜下的

性別差異與情感多元，分為兩場次進行:第一場

次(13 點-15 點)為高職部與專科部學生，約計

110 人；第二場次(13 點-15 點)為專科部學生，

約計 50 人，講師為高雄市中正高工輔導教師卓

耕宇老師，地點:精勤樓 4樓-視聽教室。

3、103 年 5 月 1 日(四)9:00-12:00 辦理「教師性

別平等教育議題督導研討」，分主題分為 2個主

題:諮商輔導與班級經營中的性別反思及校園

性平事件概念與處遇流程討論，講師為高雄市

中正高工輔導教師卓耕宇老師，地點:行政大樓

-二樓會議室，約計 13 人參與。

4、103 年 04 月 28 日(一)辦理「高職部輔導股長訓

練」，地點:資源教室。

總

務

處

一、營繕保管組:
(一)本校新興工程綜合教學大樓及學生宿舍與生活設

施第一期新建工程因承包商（桂華營造）於 11/22
起發生財務危機跳票事件工地停擺，本校於
102/1/28 終止契約，目前設計監造廠商目前進行另
案發包預算書圖修正中，另台灣省土木技師公會辦
理工地結算鑑定工作中。學生宿舍冷氣計費系統預

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 7 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

定於 103 年 5 月 6 日開標，其餘預計於同年 6 月 30
日前完成發包作業。

(二)老舊校舍補照及設施改善工程（校長宿舍、特教生
活訓練教室、 餐服教室、原機工場等 4棟），工程
預算書請設計監造廠商修正中，預計 103 年 5 月 13
日前修正完成。

(三)教育部來函要求進行宿舍管理調查表，將於 5月 10
日前完成報部。

(四)持續進行 103 年盤點工作。

二、事務組:
(一)教育部列管之本校 103 年資本門執行項包含機械及

設備、交通運輸設備、雜項設備等 3 項共計 1167
萬 4 千元執行工作，至 5月 5日止各科提請購金額
為 832 萬 1,825 元等請購，請購率為 71.29%，採購
決標金額 333 萬 1,093 元、決標率 28.53%，並已積
極執行採購中。尚未提請購者計有餐旅科半自動義
式咖啡機等 5項計 91 萬 7000 元、圖資之圖書及書
架計尚 99 萬 3232 元、電機科 PSOC 箝入式微電腦
控制發展系統 1 項 30 萬元、資管科數位項機及數
位攝影棚2項計12萬元、本處出納保險櫃3萬 5000
元等合計金額 2百 36 萬 5232 元未提請購，請上述
各單位儘速訪詢規格提請購單陳核(如不擬採購請
提簽辦單陳核)，以利本組能於 6 月以前完成全部
設備採購工作辦理。

(二)至 5月 6日計有 B0309 園藝科氣相層析儀 1台 97

萬元、B0311 建築科微電腦混凝土壓縮試驗機 1組

75 萬元、B0313 電機工程科實習設備 1批 55 萬元

等 3案，招標文件已陳核並公告，訂於 5月 13 及

15 等日辦理開標。另 B0318 總務處 1500 加侖 RO 主

機 1組 33萬元、B0316圖資中心西文圖書1批(1)59

萬 8000 元、B0314 機械科精密鑄造機組 1組 31 萬

元、B0310 汽車科廢氣分析儀等設備 1批 51 萬 1000

元等 4件設備招標採購案之招標文件簽陳核中，俟

奉核定將辦理公告採購事宜。

研

發

處

一、就業輔導組:

(一)有關校園駐點及校園徵才時間表(附件 2)已通報各

科，請各科依時間表派畢業生參與本處辦理的就業

活動。

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 8 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

(二)請欲報名全國第 2梯次技能檢定考生、請科於 5月

13 日前收集報名表及報名費後送至研發處團報。

(三)5 月 9 日國中技藝班上午教育處將派員訪視，敬請

開班各科協助配合辦理。

(四)5 月 9 日國中技藝班下午 1點至 3點進行結業式，

敬請開班各科主任、召集人及授課教師務必前往參

與。另外，將於 103 年開辦國三技藝班的各科主任，

屆時也歡迎前往行政大樓 3樓會議室一同參與。

(五)研發處將於 5月 14 日在精勤樓 4樓視聽教室，辦

理兩場就業講座，講授題目為「職場準備」與「職

場應有態度及應對方式」，敬請將前往校外實習之

餐旅科、食品科與動機科學生務必前往參與，也請

各科助理於 5月 9前提供實習學生名單給研發處，

以便統計人數。

(六)研發處將於 5月 28 日在行政大樓 3樓會議室舉辦

「迎向美好人生-職前儀態講座」，惠請高職部與專

科部各科於 5月 22 日前，提供最高年級 5-10 名學

生名單至研發處，以便幫學生請公假。

二、研發組:

(一)科技部 103 年「補助大專校院獎勵優秀人才措施」

申請，即將辦理收件，謹請 有意願申請師長於本

週五（5月 9日）向本處提出並完成校內申請，俾

利提送校內學術審查，謹請參閱本處網頁公告事

項。

(二)102 學年度專科教師評鑑作業，奉准延後至 103 年

9 月申請，辦理「102 學年度專科教師評鑑輔導研

習營」訂於本週三（5月 7日）下午 13 時假本校精

勤樓視聽教室（4F），謹請本校 102 受評教師（17

位）及評鑑認證單位派員參加。

(三)102 學期提升教師實務及學術研究獎勵審查，共計

核准 9件，於 4件未列入審查，核定獎補助金額為

9萬元整。

(四)全國各級學校及政府機構相關研習與競賽，謹請

師長參閱本處網頁訊息，如意願報名請通知本處，

相關差旅費補助酌予教發中心專案計畫相關子計

1030507 行政會議第 9 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

畫控管支付。

(五)國際交流事務：

1、103 學年度韓國姊妹校參訪遴薦出訪學生：

 活動出訪時間：暫訂暑假 8月 18-22 日，5

天 4夜。

 公告申請期間：自 5月 1日起至 5月 31 日

止。

 遴選學生：15 人。

 所需經費概估：18,000/學生（含來回機票

+2 晚飯店）

謹請 師長酌衡推薦學生參加。

2、本校外籍交換生即將於 5月結束本校學習，本

處將於 5月 28 日（三）午餐時間辦理「外籍交

換生結業成果餐敘」，歡迎科主任及師長踴躍參

加。

圖

資

中

心

一、圖書組：

(一)103年4月圖書館統計

開放天數∕時數 24 天 ∕ 295.5 小時

到館人次 15,280 人次

借書人次∕冊數 403 人 ∕ 972 冊

新增館藏 23 冊

收到贈書 10 冊

總館藏量 84,801(含電子書)

統計區間：103/4/1-103/4/30

(二)4/30（三）舉辦102學年度第2學期第2次高職部班

級讀書會，順利結束，感謝高職部各位老師配合。

(三)預定於5/21（三）舉辦圖書資源利用講習、5/28（三）

舉辦電子資源利用講習，可登錄公務人員研習時

數，歡迎全校師生踴躍參加。

(四)為豐富教學資源，進行提升整體教學品質計畫─A3

子計畫師生公播版DVD採購作業。

(五)5/1～5/15主題書展示：女性主義，歡迎大家踴躍

借書。

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 10 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

(六)國立臺東專科學校圖書館各科學生借閱冊數統計

表（專科部）

統計區間：103/4/1-103/4/30

科別 項目 冊數 百分比
學生

人數

冊數∕人數

比

文創科 82 17.19% 82 1.00

建築科 50 10.48% 96 0.52

建築科(夜) 0 0.00% 23 0.00

食品科 34 7.13% 116 0.29

食品科(夜) 6 1.26% 35 0.17

動機科 36 7.55% 75 0.48

動機科(夜) 5 1.05% 22 0.23

園藝科 100 20.96% 159 0.63

園藝科(夜) 9 1.89% 24 0.38

資管科 9 1.89% 73 0.12

資管科(夜) 0 0.00% 30 0.00

電機科 50 10.48% 90 0.56

餐管科 93 19.50% 234 0.40

餐管科(夜) 3 0.63% 23 0.13

總計 477 100.00% 1082 0.44

製表日期：103/05/02

國立臺東專科學校圖書館各科學生借閱冊數統計

表（高職部）

統計區間：103/4/1-103/4/30

科別 項目 冊數 百分比
學生

人數

冊數∕人數

比

汽車科 2 0.62% 108 0.02

室設科 12 3.74% 70 0.17

建築科 60 18.69% 43 1.40

家政科 123 38.32% 83 1.48

家政科(進修) 16 4.98% 117 0.14

畜保科 78 24.30% 85 0.92

資訊科 10 3.12% 76 0.13

農機科 8 2.49% 77 0.10

1030507 行政會議第 11 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

電機科 0 0.00% 76 0.00

電機科(進修) 8 2.49% 88 0.09

綜職科 2 0.62% 43 0.05

機械科 2 0.62% 60 0.03

總計 321 100.00% 926 0.35

製表日期：103/05/02

註1：專科學生人數參考2014/03/05教務處註冊組統計

註2：高職部學生人數參考2014/03/05教務處註冊組統計

二、資訊組：

(一)資安預警事件通報與應變作業：9件(統計至

2014/05/02)。

(二)校內維修紀錄：電腦維修57筆，技術咨詢91筆(統

計至2014/05/02)。

(三)進行103年度無形資產「資料庫稽核軟體」採購。

(四)進行提升整體教學品質計畫-A3子計畫「自由上機

教室」採購。

(五)學生電子郵件伺服器移轉至虛擬伺服器上執行(轉

移時間為2014/5/2(五))。教職員用電子郵件伺服

器移轉評估中。

(六)配合主計室需求，完成103年度額度外資訊急迫性

需求項目提報。

(七)4/30(三)完成103年度微軟授權軟體採購開標。

(八)本校現有資訊系統認證方式及示意圖詳如附件3，

提醒大家在校外請務必使用校園入口網登入其它

的資訊系統。

進

修

推

廣

部

一、教務組:

(一)5 月 14 日-16 日高職進修學校第二次段考。

(二)5 月 22 日公告高職進修學校三年級第一次補考時

間。

(三)夜二專期中預警通知寄發。

(四)畢業班級學生基本資料以及英文姓名確認單，目前

剩下夜二專資管科二年級未繳交。

(五)製作送出四月份高職進修學校教師兼課鐘點費以

及夜二專導師費。

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 12 頁共 24 頁

單

位
報告事項 裁 示

二、學務組:

(一)5/9(五)晚間 8時 30 分至 21 時 15 分辦理紫錐花英

文朗讀比賽。

(二)敦品勵學獎學金完成審核，送學務處辦理。

(三)低收入戶補助已陳教育部核備。

(四)持續辦理反毒宣導。

三、推廣教育組:

96~100 年度場租費營業稅繳交事宜，本組已將各年度場

租費整理完畢，目前進度簽核中。待完成簽核後，即提

送校務基金管理委員會審議。

四、原民技藝中心:

(一)103 學年度技職教育計畫高職部及專科部皆已完成

申請作業。待經費核定後，將另召開協調會議。

(二)102 學年度下學期技職教育計畫，各子計畫請依核

定時程執行並盡速辦理核銷手續。

(三)103 學年度原住民族重點學校與大學校院攜手精進

教學輔導實施計畫，訂於 103 年 5 月 13 日假南華

大學辦理旨揭計畫說明會，由原住民技藝中心陳主

任玄愷參加，會後將擇期舉辦協調會議。
(四)102 學年度原住民族教育統計工作計畫各項調查事

項，請學務處、教務處及高職部一年級導師協助上
網填報，公文已會簽至各單位。

秘

書

室

為使公務信箱發揮其功能、加強各單位間之溝通聯繫與

提供意見交流之平台，本室將請圖資中心協助於各單位網頁

版面上方放上「聯絡我們」之區塊，由各單位協助填入公務

信箱與相關聯絡資訊，並指定專責人員定時收信與回信。公

務信箱一覽表詳如附件 4。

敬請參閱並

配合辦理。

人

事

室

5月 14 日(三)8:00~11:40，將於家政科館辦理員生社理

監事改選票選活動，請員生社各社員踴躍參與。

敬請參閱並

配合辦理。

主

計

室

一、103 年度 4月份經常收支預算執行狀況詳如附件 5-1。

二、103 年度 4月份購建固定資產執行狀況詳如附件 5-2。

敬請參閱並

配合辦理。

1030507 行政會議第 13 頁共 24 頁

肆、討論事項：

案由一： (提案單位：教務處)

103 學年度行事曆擬定一案，請 討論。

說明：

一、103 學年度行事曆如附件 6。

二、會議通過後依規定報部。

決議：

一、校慶活動週、合作教育活動週修正為 11/05-11。

二、餘照案通過。

伍、追蹤管考：

列管編號 列管事項 列管
單位

預計完
成日期 執行情形 裁示 備

註

1030319-1 修正本校「誠樸校

區學生宿舍大樓收

費管理實施要點」

一案，請學務處另

行召開專案會議討

論本案。

學務處 1030521 要點已修正完成，目

前簽核中，預計於

1030521 行政會議提

會審議。

陸、臨時動議：

案由一： (動機科黃谷松主任)

有關畢業生畢業級數的計算，是以畢業年度來計算?還是以入學年度來計算?

決議：以畢業年度來計算。

案由二： (資訊科張格豪主任)

一、目前學校各項活動大多集中在週三，今天就發生同時段研發處舉辦就業博

覽會，而學生在志清堂進行羽球比賽，影響學生權益。建議應建立一全校

1030507 行政會議第 14 頁共 24 頁

活動或會議之行事曆，以便錯開時間。

二、學校首頁連線速度慢，有無改善空間?

三、有關繁星計畫榜單，可否由學校統籌至學生原就讀國中貼紅榜?

圖資中心韓主任：

一、之前已多次於行政會議中宣導，各單位辦理會議、活動可事先登入校園入

口網之行事曆預作登記，若發現時間衝突可事先協調。

二、各單位同步公告至官網的訊息太多，導致官網速變慢，這部分將會要求廠

商改善，但也要請各單位幫忙，官網跑馬燈也好、超連結也好，儘量不要

設定為無期限，導致超連結越來越多，跑馬燈越來越長，影響官網速度。

林副校長景行：之前已於會議中提過，各科榮譽榜的部分，請將訊息提供給教務

處綜合業務組，教務處會製作兩張榜單，一張給學生原就讀國

中、ㄧ張張貼於本校。

柒、下次會議確認：

一、會議名稱：行政會議_擴大

二、會議時間：103 年 05 月 21 日(三)15:10 整

三、出席人員：一、二級主管

四、列席人員：教師會理事長盧美櫻

捌、散會（16：40）

1030507 行政會議第 15 頁共 24 頁

附件 1

國立臺東專科學校 102學年度第 2學期期中預警總表

五專 二專

科系 預警人數 班級人數 預警比例 科系 預警人數 班級人數 預警比例

文創一(五) 16 30 53.3% 建築一 1 44 2.3%

文創二(五) 8 20 40.0% 建築二 4 47 8.5%

文創三(五) 2 23 8.7% 動機一 9 31 29.0%

文創四(五) 0 9 0.0% 動機二 6 44 13.6%

食品一(五) 17 31 54.8% 園藝一 2 40 5.0%

食品二(五) 13 29 44.8% 園藝二 1 34 2.9%

食品三(五) 9 31 29.0% 資管一 3 26 11.5%

食品四(五) 3 24 12.5% 資管二 6 42 14.3%

園藝一(五) 13 26 50.0% 餐管一 9 27 33.3%

園藝二(五) 14 24 58.3% 餐管二 1 36 2.8%

園藝三(五) 6 24 25.0% 二專總計 42 371 11.3%

園藝四(五) 0 9 0.0%
102-2 學期期中學習預警總計預警

人數共 233 人，佔全專科部學生

（908人）比例 25.7%

電機一(五) 22 30 73.3%

電機二(五) 11 20 55.0%

電機三(五) 9 19 47.4%

電機四(五) 9 21 42.9%

餐管一(五) 20 37 54.1%

餐管二(五) 9 37 24.3%

餐管三(五) 10 31 32.3%

餐管四(五) 0 36 0.0%

餐管五(五) 0 26 0.0%

五專總計 191 537 35.6%

1030507 行政會議第 16 頁共 24 頁

附件 2

2014 年度研發處就業講座及校園徵才活動時間表

日
期

時間 行 程

參

加

人

員

相 關 事 項

05
月
07
日

05
月
21
日

06
月
04
日

13:30
|

16:00

校園駐點
請

依

時

間

前

往

駐點於行政大樓中走廊
5 月 7 日
13:30~14:30 高職－電機、
資訊
14:30-15:30 高職－建築、
室設
15:30-14:00 高職－家政

活動
內容

提供畢業生就業

訊息、

職業適性診斷

5 月 21 日
13:30~14:30 高職－汽車、
機械
14:30-15:30 高職－畜保、
農機
15:30-14:00高職－其他需
求學生

指導
人員

勞動部發展屬高
屏澎東分署

就業服務站同仁

6 月 4 日
13:30~14:30 專科－動機、
資管
14:30-15:30 專科－建築、
園藝
15:30-14:00專科－餐旅及
其他需求學生

05
月
22
日

09:00
|

12:30

校園徵才 請
科
協
助
畢

5 月 22 日
9:00~10:00
高職-電機、家政、汽車、
資訊
10:00-11:00
高職－機械、畜保、室設、

活動
內容

就業媒合徵才博覽會

1030507 行政會議第 17 頁共 24 頁

辦理
單位

研發處

勞動部發展屬高屏澎東分署

業
生
接
續
至
徵
才
會
場
參
觀
及
面
試

建築、農機
11:00~12:00
專科部畢業生或其他需求
學生

1030507 行政會議第 18 頁共 24 頁

附件 3

1030507 行政會議第 19 頁共 24 頁

附件 4

單 位 電子郵件

校長室 president@ntc.edu.tw

首長信箱 president2@ntc.edu.tw

教務處 academic@ntc.edu.tw

註冊組 regist@ntc.edu.tw

課務組 teach@ntc.edu.tw

學務處 stud@ntc.edu.tw

生活輔導組 stud2@ntc.edu.tw

生活輔導組意見反應信箱 life-counsels@ntc.edu.tw

衛生保健組 stud3@ntc.edu.tw

體育運動組 stud4@ntc.edu.tw

課外活動組 stud5@ntc.edu.tw

軍訓室 campussecurity@ntc.edu.tw

輔導中心 guidance@ntc.edu.tw

總務處 gener@ntc.edu.tw

出納組 gener1@ntc.edu.tw

事務組 gener2@ntc.edu.tw

文書組 docu@ntc.edu.tw

研發處 pra@ntc.edu.tw

實習組 pra1@ntc.edu.tw

就業組 pra2@ntc.edu.tw

研發組 pra3@ntc.edu.tw

電算中心 cchelp@ntc.edu.tw

電算中心系統管理員 woadm@ntc.edu.tw

電算中心校務系統組 ntcsys@ntc.edu.tw

圖書館 lib@ntc.edu.tw

讀者服務組 ref@ntc.edu.tw

進修學校校務主任 night01@ntc.edu.tw

進修學校教務組 night02@ntc.edu.tw

秘書室 secretariat@ntc.edu.tw

主任秘書 secretary@ntc.edu.tw

通識教育中心 gencou@ntc.edu.tw

建築科辦 arch@ntc.edu.tw

汽車科辦 auto@ntc.edu.tw

資訊科辦 comp@ntc.edu.tw

餐旅管理科辦 dhm@ntc.edu.tw

1030507 行政會議第 20 頁共 24 頁

單 位 電子郵件

動力機械科辦 dpme@ntc.edu.tw

電機科辦 elec@ntc.edu.tw

食品科辦 food@ntc.edu.tw

家政科 home@ntc.edu.tw

資管科辦 im@ntc.edu.tw

室設科 inte@ntc.edu.tw

園藝科辦 j-hort@ntc.edu.tw

畜保科辦 live@ntc.edu.tw

機械科辦 mach@ntc.edu.tw

員生社科辦 consume@ntc.edu.tw

性別平等教育委員會 gender@ntc.edu.tw

臺東專科學報 press@ntc.edu.tw

設備組 equp@ntc.edu.tw

實驗組 exep@ntc.edu.tw

特教組 special@ntc.edu.tw

訓育組 stud1@ntc.edu.tw

教學組 teach@ntc.edu.tw

1030507 行政會議第 21 頁共 24 頁

附件 5-1

103年度4月收支餘絀表 單位:新台幣元

科 目 名 稱 本 年 度
法定預算數

本 月 份 本年度截至本月份累計數

實 際 數 預 算 數
比 較 增 減

(一) 實 際 數 預 算 數
比 較 增 減 (－)

金 額 ％ 金 額 ％
業務收入 367,189,000 10,849,237 3,390,000 7,459,237 220.04 125,852,933 129,596,000 -3,743,067 -2.89
業務成本與費用 374,823,000 30,324,209 30,450,000 -125,791 -0.41 127,639,220 137,887,000 -10,247,780 -7.43
業務賸餘(短絀-) -7,634,000 -19,474,972 -27,060,000 7,585,028 -28.03 -1,786,287 -8,291,000 6,504,713 -78.46
業務外收入 6,584,000 2,368,534 272,000 2,096,534 770.78 43,131,916 2,600,000 40,531,916 1,558.92
業務外費用 1,950,000 34,081 171,000 -136,919 -80.07 808,146 684,000 124,146 18.15
業務外賸餘(短絀-) 4,634,000 2,334,453 101,000 2,233,453 2,211.34 42,323,770 1,916,000 40,407,770 2,108.97
本期賸餘(短絀-) -3,000,000 -17,140,519 -26,959,000 9,818,481 -36.42 40,537,483 -6,375,000 46,912,483 -735.88

※業務外收入：因本校新建校區之承攬廠商違約沒收履約保證金 38,885,000 元，致實際收入較預算數增加。

1030507 行政會議第 22 頁共 24 頁

附件 5-2

103年度4月購建固定資產計畫執行情形明細表 單位:新臺幣元

計畫名稱
以年度

保留數

本年度

法定預算數
合計(1)

累計預算

分配數(2)
實支數 合計(3)

％

(3)/(2)

比較增減金額

(4)=(3)-(2)

％

(4)/(2)

房屋及建築 21,650,000 249,600,000 271,250,000 37,000,000 3,311,061 3,311,061 8.95 -33,688,939 -91.05

機械及設備 0 7,205,000 7,205,000 1,600,000 946,257 946,257 59.14 -653,743 -40.86

交通及運輸設備 0 398,000 398,000 0 72,300 72,300 72,300

什項設備 8,530,000 4,071,000 12,601,000 1,000,000 548,836 548,836 54.88 -451,164 -45.12

總 計 30,180,000 261,274,000 291,454,000 39,600,000 4,878,454 4,878,454 12.32 -34,721,546 -87.68

落後原因說明:
房屋及建築:新校區新建工程與承包廠商桂華營造公司於 1/28 終止契約,現正進行清算及未完工程重新發包作業。
各項設備：各單位請購時間較晚，相關採購作業亦隨之延宕，故執行進度落後。

1030507 行政會議第 23 頁共 24 頁

附件 6

1030507 行政會議第 24 頁共 24 頁